Российская Федерация
Ростовская область

Сальский район

 Администрация Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2015г                                                             ( 49
   с. Екатериновка
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Екатериновского

сельского поселения Сальского района
за I квартал 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 32,33 решения Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 30.11.2011 № 93 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатериновского сельского поселения Сальского района  за I квартал 2015 года по доходам в сумме 1815,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 1824,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 9,0 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения Екатериновского сельского поселения обнародовать  сведения о ходе исполнения местного бюджета за I квартал 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за I квартал 2015года в Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                        Е.Г. Нейжмак

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Администрации Екатериновского сельского поселения

       Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                    Екатериновского сельского поселения
                                                                                           от 16 .04.2015 № 49
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения местного бюджета
за I квартал 2015 года

Исполнение местного бюджета за I квартал 2015 года составило по доходам в сумме 1815,4 тыс. рублей или 14,5 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1824,4  тыс. рублей или 14,3 процента. Профицит по итогам I квартала 2015 года составил 9,0 тыс. рублей. В соответствии с аналогичным периодом прошлого года наблюдается уменьшение доходов на 416,4 тыс. рублей или на 18,7 процентов и уменьшение  расходов на  253,0 тыс.рублей или 12,2 процента в сопоставимых данных.
Показатели местного бюджета за I квартал 2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 767,0 тыс. рублей или 9,2 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 56,4 тыс. рублей или на 7,9 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 228,6 тыс. рублей или 29,8 процента и земельный налог 237,8 тыс. рублей или 31,0 процентов.

         Межбюджетные трансферты от других уровней бюджетной системы РФ за I квартал 2015 года составили 148,4 тыс. рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:
обеспечение деятельности администрации – 613,5 тыс.рублей;

расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 64,3 тыс.рублей;
благоустройство территории, обеспечение деятельности жилищно-коммунального хозяйства -209,5 тыс.рублей;

обеспечение деятельности учреждений культуры – 922,1 тыс.рублей;

межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений – 6,9 тыс.рублей.
Из Фонда компенсаций областного бюджета, бюджету Екатериновского сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 148,4 тыс. рублей.
Начальник сектора экономики и финансов                                  Л.В. Дикая

PAGE
2